СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО ГОРОДА МОСКВЫ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2017 года  №05/06 -РСД

О внесении изменений и дополнений    в
решение   Совета депутатов муниципального
округа Зюзино               от   13.12.2016 года
№15/11-РСД   «Об утверждении Порядка
проведения отчета депутата Совета депутатов
муниципального округа Зюзино перед
избирателями»

    В целях обеспечения реализации пункта 3 части 4.1 статьи 13 Закона
города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» (в редакции Закона города Москвы от 12
июля 2017 года № 27), Совет депутатов муниципального округа Зюзино
решил:

   1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
округа Зюзино от 13.12.2016 года  №15/11-РСД   «Об утверждении Порядка
проведения отчета депутата Совета депутатов муниципального округа
Зюзино перед избирателями»
          - пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:

«Отчет проводится ежегодно в первом квартале года, следующего за
отчетным, посредством проведения депутатом встречи (или нескольких
встреч) с избирателями. Отчет представляет депутат лично.»;

- исключить из приложения пункт 9;
- пункт 10 приложения изложить в следующей редакции:
«Информация о результатах отчета размещается на официальном сайте

не позднее 3 дней со дня его проведения. В информации указываются дата,
время, место проведения отчета, количество присутствующих, кратко
излагается содержание вопросов и выступлений участников отчета.
Одновременно с указанной информацией размещается текст отчета,
представленный депутатом. Редактирование текста отчета депутата без его
согласия не допускается.»;

- дополнить приложение пунктом 12 следующего содержания:
«12. Администрация или депутат при наличии организационно-

технической возможности осуществляют аудиовидеозапись отчета, которая

2

размещается на официальном сайте администрации муниципального округа
Зюзино в течение 7 дней со дня проведения отчета.»

2. Опубликовать полный текст Порядка проведения отчета депутата
Совета депутатов муниципального округа Зюзино перед избирателями с
учетом внесенных настоящим решением изменений на официальном сайте
администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации
муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Зюзино Щербакова В.М.

Заместитель председателя
Совета депутатов
муниципального округа Зюзино     Чернышева Н.Ю.

	Совет депутатов
	муниципального округа Зюзино ГОРОДА МОСКВЫ
	Решение
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».